
★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
★ ★ Evropský fond pro regionální rozvoj
★ ★
* * * Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Dodatek č. 3
ke Smlouvě o dílo ze dne 08.04.2020

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Článek 1 
Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Obchodní jméno 

Sídlo

Město Semily
Husova 82, 513 01 Semily

Zastoupený

IČ

DIČ

Bc. Lenou Mlejnkovou, starostkou

00276111

CZ00276111

(dále jen „Objednatel") na straně jedné

1.2. Zhotovitel:
Obchodní jméno : SaM silnice a mosty a.s.
Sídlo : Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa

Zastoupený : Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva a ředitel podniku

IČ : 25018094

DIČ : CZ25018094

(dále jen „Zhotovitel") na straně druhé

Článek 2
Základní ustanovení

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 08.04.2020 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení 
díla spočívajícího v provedení Bítouchovské lávky, jehož investorem je Objednatel (dále 
jen „Smlouva").

2.2. Dodatek č. 3 Smlouvy se uzavírá z důvodu početní chyby v rozpočtu Změnového listu č. 
1. Tento Dodatek č. 3 nemění předmět díla, ale pouze se jím upravuje celková cena díla.

2.3. Cena za dílo se na základě opravy Změnového listu č. 1 zvyšuje celkem o 23.732,80 Kč 
bez DPH, tj. 28.716,69 Kč vč. DPH.

2.4. Cena za dílo sjednaná v Článku 5.1 Smlouvy se s ohledem na opravu Změnového listu č. 
1 upravuje takto:

5.1. Cena díla 5.494.269,60 Kč bez DPH



K výše uvedené ceně za dílo bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši dle 
platných předpisů ke dni uskutečněného zdanitelného plnění. V den podpisu této 
smlouvy je aktuální sazba DPH 21 %. Cena včetně 21 % DPH tedy činí 6.648.066,20 
Kč.

2.5. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 3 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.

Článek 3
Platnost a účinnost Dodatku č. 3, zveřejnění Dodatku č. 3

3.1. Tento Dodatek č. 3, vč. Smlouvy, podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 
340/2015 Sb., v platném znění. Dodatek č. 3 do 30 dnů od jeho uzavření zveřejní 
Objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 3 
nepovažuje za obchodní tajemství, a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

3.2. Tento Dodatek č. 3 je platný podpisem oběma smluvními stranami.

3.3. Dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem zveřejnění Dodatku č. 3 městem Semily v Registru 
smluv, a to i v případě, že bude v Registru smluv zveřejněn Zhotovitelem nebo třetí 
osobou před tímto dnem.

3.4. Objednatel zajistí, aby při uveřejnění tohoto Dodatku č. 3 nebyly uveřejněny informace, 
které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců 
Zhotovitele, jejich pracovní pozice a kontakty, telefonické i e-mailové adresy apod.) a 
dále, aby byly znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany.

Článek 4
Závěrečná ustanovení

4.1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a 
srozumitelně, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

4.2. Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu s příslušnými 
aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší 
informace týkající se zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je 
zpracování prováděno, jsou dostupné na stránkách http://www.semily.cz/ v záložce 
„Ochrana osobních údajů“ nebo je město Semily subjektu údajů na požádání poskytne.

4.3. Nedílnou součástí dodatku tvoří:

4.3.1. Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 se seznamem více a méněprací

Tento Dodatek č. 3 byl schválen Radou města Semily pod číslem usnesení: 201221/RM/658.

V Semilech dne 22.12.2020 V České Lípě dne 18.12.2020

za objednatele za zhotovitele
Bc. Lena Mlejnková, starostka Ing. Dušan Drahoš, ředitel podniku

2/5



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

evropská unie

Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

ZMĚNOVÝ LIST

reg.č.projektu: CZ.06.4,59/0.0/0.0/16_03 8/0010443 číslo ZL:
Bítouchovská lávkasmlouva:

objednatel: Město Semily
SaM silnice a mosty, a.s.zhotovitel:

Změnový list č. 1název ZL:

dotčené st. 
objekty: SO 201

předmět změny:

Změna zatřídění horniny ujedná z podpěr, nerealizace 2 ks mikropilotů ujedná z podpěr, skutečnost realizace u jedné z mostních opěr, skutečnost realizace 
asfaltových povrchů.

zdůvodnění nezbytnosti změny:
Změna zatřídění je upravená dle skutečnosti a má vliv pouze na cenu díla. Realizace 2ks mikropilotů nebyla možná z důvodu tvrdého podloží v místě vrtu. 
Ponížení asfaltových směsí a postřiku odpovídá skutečnému rozsahu vyasfaltovaných ploch.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o změny nepředvídatelné v prostorách krytých původní konstrukcí lávky, kde ověření bez sejmutí lávky nebylo možné.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Jednalo se o průběžné práce spjaté s předmětem zakázky.

zařazení změny dle ZZVZ:

Jedná se o změnu z rozhodnutí zadavatele ve smyslu §222 odst 4 ZZVZ.

záporná hodnota změny bez DPH 

21%DPH

-108 767,77 

-22 841,23

-131 609,00

kladná hodnota změny bez DPH 75 225,00 

15 797,25
91 022,25

celková bilance kladná a záporné hodnoty změny -33 542,77 

-7 043,98 

-40 586,75

vliv na cenu díla:

vliv na termín dokončení: NE

jiné vlivy (na změnu DPS apod.):

vyjádření AD: Souhlasím

vyjádření TDI: Souhlasím

vyjádření objednatele:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.l Položkový rozpočet
příloha č.2
příloha č.3

za zhotovitele: Ing. Mojmír Pavlík

Datum

Ing. Jan Mukařovský

Datum

Ing. Jan Vaner

Datum

za objednatele: Bc. Lena Mlejnková

Datum |

3/5



Položkový rozpočet - ZL 1

OP2 - (0,7x0,4x0,14) + (0,8x1,2x0,14) = 0,1736 m3

26134 Vrty pro kotvení, injektáž a mikropiloty na povrchu TR.III D do 20Qmm -15,00000 2 028.00 -30 420,00

227831 I Mikropiloty komplet D do 150mm na povrchu
Základy

| -15,00000| 2 953.00| -44 295,00
-74 715,00

333325
Svislé konstrukce
Mostní opěry a křidla ze železového betonu do C3Q/37 -0,17360 7 698,00

-1 336,37
-1 336,37

572121 Infiltrační postřik asfaltovýdo 1,0 kg/m2
Komunikace

-35,00000
-11 866,40

-1 050,00

P.č. Číslo položky

13173 Hloubení jam zapaž i nepaž TŘ.I
Zemní práce
Název položky

I m3 | -75,00000| 278,00| -20 850,00

Množství Cena/ MJ Celkem
-20 850,00

574A01 Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 8

CELKEM

-1,40000 7 726.00

-108 767,77

-10 816,40

SO 201 Bítouchovská lávka

Bítouchovská lávka

Méněpráce

4/5



Položkový rozpočet - ZL 1
S: Bítouchovská lávka

0: SO 201 Bítouchovská lávka

R: 02 Vícepráce

Rozpočet - Hloubení jam TŘ. III
Poř. Kód Popis MJ Množství J.c. montáž Cena

1 13193 Hloubení jam zapaž i nepaž TŘ.III ( OTSKP 2019) m3 75,0000 1003,00 75 225,00 Kč

CELKEM 75 225,00 Kč

5/5


